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Taxation Determination 

TD 95/60 

Addendum 
Taxation Determination 
Income tax:  are fees paid for obtaining investment 
advice an allowable deduction under subsection 51(1) 
of the Income Tax Assessment Act 1936 (‘the Act’) for 
taxpayers who are not carrying on an investment 
business? 
 

This Addendum amends Taxation Determination TD 95/60 to reflect changes to the law 
resulting from the repeal of inoperative provisions by the Tax Laws Amendment (Repeal of 
Inoperative Provisions) Act 2006. 

 

TD 95/60 is amended as follows: 
1. The heading 
Omit ‘subsection 51(1) of the Income Tax Assessment Act 1936 (‘the Act’)’; substitute 
‘section 8-1 of the Income Tax Assessment Act 1997 (ITAA 1997)’. 

 

2. Paragraph 2 
(a) After ‘subsection 51(1)’ insert ‘of the Income Tax Assessment Act 1936’. 

(b) At the end of the paragraph insert ’This reasoning has equal application to 
section 8-1 of the ITAA 1997, as the replacement provision for subsection 51(1).’ 

 

3. Paragraph 4 
Omit ‘subsections 160ZH(1) and 160ZH(5) of the Act’; substitute ‘subsection 110-25(3) 
and section 110-35 of the ITAA 1997’. 

 

4. Paragraph 5 
Omit ‘subsection 51(1)’; substitute ‘section 8-1 of the ITAA 1997’. 

 

5. Related Rulings 
Omit: 

IT 2684 
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This Addendum applies on and from 14 September 2006. 

 

 

Commissioner of Taxation 
15 February 2012 
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